
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

 

Katedra (pracoviště): Centrum správy a služeb FF UP  

 

Příjmení, jméno a titul: Polách, Vladimír P.  

 

Datum zahájení jazykové stáže:9. 2. 2014 

 

Datum ukončení jazykové stáže: 22. 2. 2014 

 

Země a město jazykové stáže: Německo, Regensburg 

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů): Jazyková 

škola Horizonte, lektorka G. Bach 

 

Typ jazykové stáže (individuální, skupinová, kombinace individuální a skupinové): 

kombinace 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

Výuka probíhala formou skupinové práce v dopoledních  hodinách (kolektiv úrovně B2; počet 

4-6 studentů), vedená podle ad-hoc studijních materiálů, založená během první části hodiny 

na diskuzi. Diskuze byla dialogická, založená buď na volné výměně informací a zkušeností 

(frekventanti byli z Itálie, Švýcarska (frankofonní), Venezuely, Martiniku), nebo na variování 

určeného tématu. Druhá část hodiny byla věnována získávání nové nebo opakování nedávné 

gramatiky (konjunktiv II, podmiňovací věty, ireálné podmínky; jazyková zásoba), a to na 

materiálech připravených lektorkou, v jednom případě na materiálech převzatých z denního 

tisku. 

Odpolední individuální výuka se zaměřila na témata dle domluvy: zaměstnání, univerzitní 

prostředí v ČR, odbornost frekventanta, odborný text (média, žurnalistika) atd.). Práce 

s odborným textem dle výběru frekventanta: Krise der Printmedien: Eine Krise des 

Journalismus? Rozbor nejasných syntaktických vazeb, variování odborného a laického 

diskurzu, cvičení zaměřené na slovní zásobu.  

Jazyková škola zároveň mezi aktivitami nabízela a nabízí mimocurriculární aktivity jako 

prohlídka města, promítání filmů, historické exkurzy (prohlídka řezenské katedrály), 

společnou večeři studentů atd.  



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

 

Stáž lze hodnotit jako výbornou, jak ze strany připravenosti zařízení (jazykové školy 

Horizonte), tak ze strany lektorky samotné, jejíž odbornost z hlediska didaktiky lze hodnotit 

jako výbornou, stejně jako přípravu (navíc se schopností přiblížit jazykové jevy v minimálně 

4 jazycích). Individuální výuka byla vyváženou kombinací volné diskuze a gramatického 

cvičení.  

 

 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

3) Další relevantní dokumenty 

 

 


